[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    05 сентября  2016 года                                                            № 550 – од
Об утверждении оргкомитета по подготовке

и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2016/2017 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады (далее – Олимпиада) (Приложение № 1).
2. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады) (Приложение №2), возложив на них ответственность за:
2.1. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы, разработку требований к проведению школьного этапа на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.

2.2. Соблюдение конфиденциальности при тиражировании и хранении заданий.
3. Методисту ИМЦ управления образования (Бусловской И.В.):

3.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по разработке олимпиадных заданий и требований к проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий олимпиады.
3.2. Обеспечить рецензирование (экспертизу) наборов подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа.
3.3. В срок до 09.09.2016г. предоставить в оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на электронных носителях комплекты олимпиадных заданий и требования к проведению школьного этапа олимпиады.

3.4. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке и хранению текстов олимпиадных заданий.
3.5. Осуществлять методическое сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»                     Барыбину  И.С.
                   Заместитель

начальника управления образования

С.И. Жукова
Приложение №1

к приказу управления образования

от 05 сентября 2016 года №550-од
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

	1.
	Жукова С.И.
	- начальник управления образования,

 председатель оргкомитета

	2.
	Барыбина И.С.
	- заместитель начальника управления образования, заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Лопухова Л.И.
	- заместитель начальника управления образования

	4.
	Бут А.В.
	- главный специалист управления образования

	5.
	Лебедева О.Г.
	- ведущий специалист управления образования

	6.
	Полухина Е.П.
	- директор ИМЦ управления образования

	7.
	Клемешов В.П.
	- директор МЦОКО управления образования

	8.
	Жукова С.Г.
	- методист ИМЦ управления образования

	9.
	Бусловская И.В.
	- методист ИМЦ управления образования, секретарь

	10.
	Межакова А.С.
	- методист ИМЦ управления образования

	11.
	Аладин Д.И.
	- методист МЦОКО управления образования

	12.
	Дементьев Д.И.
	- методист МЦОКО управления образования

	13.
	Ворожбянова Т.А.
	- директор МУДО ДЭБЦ г. Валуйки

	14.
	Будыкина С.А.
	- директор МОУ «СОШ №1» г. Валуйки

	15.
	Жуков А.И.
	- директор МОУ «СОШ №2 с УИОП» г. Валуйки

	16.
	Дегтярев С.А.
	- директор МОУ «СОШ №3» г. Валуйки

	17.
	Зеленская Г.В.
	- директор МОУ «СОШ №4» г. Валуйки

	18.
	Махортова И.В.
	- директор МОУ «СОШ №5» г. Валуйки

	19.
	Коломыцева Л.Я.
	- директор МОУ «Борчанская СОШ» Валуйского района

	20.
	Ткачёва С.И.
	- директор МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района

	21.
	Каменева С.И.
	- директор МОУ «Двулученская СОШ» Валуйского района

	22.
	Попов  В.Г.
	- директор МОУ «Казинская СОШ» Валуйского района

	23.
	Бирюков В.Н.
	- директор МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района

	24.
	Миненко С.Е.
	- директор МОУ «Колосковская СОШ» Валуйского района

	25.
	Сорокова И.Н.
	- директор МОУ «Насоновская СОШ» Валуйского района

	26.
	Абрамова И.А.
	- директор МОУ «Новопетровская СОШ» Валуйского района

	27.
	Жирова Н.В.
	- директор МОУ «Принцевская СОШ» Валуйского района

	28.
	Ряполова Н.Н.
	- директор МОУ «Рождественская СОШ» Валуйского района

	29.
	Духин А.Н.
	- директор МОУ «Тимоновская СОШ» Валуйского района

	30.
	Лысенко Е.Н.
	- директор МОУ «Уразовская СОШ №1» Валуйского района

	31.
	Бузунова Н.Н.
	- директор МОУ «Уразовская СОШ №2» Валуйского района

	32.
	Подерягина Л.В.
	- директор МОУ «Шелаевская СОШ» Валуйского района

	33.
	Мирошниченко В.П.
	- директор МОУ «Бутырская ООШ» Валуйского района

	34.
	Гуженкова О.С.
	- директор МОУ «Дальнинская ООШ» Валуйского района

	35.
	Ломакина Т.М.
	- директор МОУ «Должанская ООШ» Валуйского района

	36.
	Карпушина О.С.
	- директор МОУ «Мандровская ООШ» Валуйского района

	37.
	Гаджимусаева П.А.
	- директор МОУ «Подгоренская ООШ» Валуйского района

	38.
	Даньшина Г.П.
	- директор МОУ «Пристенская ООШ» Валуйского района

	39.
	Ерина Л.В.
	- директор МОУ «Селивановская ООШ» Валуйского района

	40.
	Колесникова О.В.
	- директор МОУ «Солотянская ООШ» Валуйского района

	41.
	Посохова Г.Г.
	- директор МОУ «Старохуторская ООШ» Валуйского района

	42.
	Тишина Ю.А.
	- директор МОУ «Соболёвская ООШ» Валуйского района

	43.
	Драганчук М.И.
	- директор МОУ «Тулянская ООШ» Валуйского района

	44.
	Тютюнникова Л.А.
	- директор МОУ «Яблоновская ООШ» Валуйского района

Подготовила: методист ИМЦ
управления    образования                                                    Бусловская И.В.
тел. 3-31-44

Согласовано: заместитель начальника

управления     образования

Барыбина И.С.

тел. 3-15-64